la concessione di idrocarburi, come previsto dalla L.R. 14/2000 e giusta DGR n.359 del 26.11.2025. 

3. La dotazione finanziaria di cui al comma 1, del presente articolo, al netto degli oneri di gestione, è 
ripartita in due linee: 
a) Linea di azione A pari a € 12.776.974,04 (€ dodicimilionisettecentosettantaseimila 

novecentosettantaquattro/04) destinata ai Comuni ricadenti nei territori interessati dalle concessioni 
di idrocarburi; 

b) Linea di azione B, pari a € 15.443.874,42 (€ quindicimilioniquattrocentoquarantatremilaottocento 
settantaquattro/42) destinata ai Comuni non ricadenti nei territori interessati alla concessione di 
idrocarburi. 

4. La dotazione finanziaria stanziata potrà essere eventualmente incrementata in esito a riprogrammazioni 
finanziarie. 

Articolo 4  

Interventi finanziabili

[...]

Il contributo concedibile, in relazione all’intervento oggetto della singola istanza in favore di ciascun 
beneficiario, è differenziato per tipologia di linea di azione: 
a. Linea di azione A: non può essere inferiore a euro 100.000,00 (euro centomila/00) e non deve 

superare euro 1.500.000,00 (euro unmilionecinquecentomila/00); 
b. Linea di azione B: non può essere inferiore a euro 100.000,00 (euro centomila/00) e non deve 

superare euro 1.500.000,00 (euro unmilioneecinquecentomila/00); 
3. Gli interventi finanziati nell’ambito del presente Avviso dovranno essere completati entro 24 mesi dalla 

data di concessione del contributo, pena la decadenza dal finanziamento. 

Articolo 6 

Criteri di ammissibilità 

1. Al fine di perseguire le finalità del presente Avviso, gli interventi oggetto di domanda di contributo devono